
 

 

ПРИКАЗ 

22.02.2023 г.                                                                                                                      № 29-3-п 

 

О создании рабочей группы по приведению основных  

образовательных программ начального общего,  

основного общего и среднего общего образования  

в соответствие с Федеральными основными  

образовательными программами 

На основании статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании 

в Российской Федерации», статьи 1 Федерального закона от 31.07.2020 № 247-ФЗ «Об 

обязательных требования в Российской Федерации», в целях приведения основных 

образовательных программ начального общего, основного общего, среднего общего 

образования в соответствие с Федеральными основными образовательными программами 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать рабочую группу по приведению основных образовательных программ 

начального общего, основного общего, среднего общего образования в соответствие с 

Федеральными основными образовательными программами в следующем составе: 

- руководитель: Петровская О.С., директор школы; 

- заместитель руководителя: Юмашев М.А., заместитель директора по УВР; 

- члены группы:  

- Агудова Д.А, заместитель директора по УВР; 

- Евсеева Д.О., заместитель директора по УВР;  

- Шитик Н.В., заместитель директора по ВР; 

- Леденцов С.Ю., заместитель директора по ХЧ; 

- Гаврилова Е.В., руководитель ШМО учителей физической культуры и предметов 

эстетического цикла; 

- Долгушина Н.А., руководитель ШМО учителей предметов гуманитарного цикла; 

- Кругляк А.А., руководитель ШМО учителей начальных классов; 

- Сазанова Н.А., руководитель ШМО педагогов сопровождения (узких специалистов); 

- Ченченко Л.А., руководитель ШМО учителей предметов естественно-математического 

цикла; 

- Данилова К.А., педагог-психолог; 

- Смирнова А.В., заведующая библиотекой. 

2. Утвердить Положение о рабочей группе по приведению основных образовательных 

программ начального общего, основного общего, среднего общего образования в соответствие 

с Федеральными основными образовательными программами, согласно приложению № 1 к 

настоящему приказу. 

3. Рабочей группе: 

- составить дорожную карту (план мероприятий) по приведению основных образовательных 

программ начального общего, основного общего, среднего общего образования в соответствие 

с Федеральными основными образовательными программами; 

-  проводить мероприятия в соответствии с дорожной картой по приведению основных 

образовательных программ начального общего, основного общего, среднего общего 

образования в соответствие с Федеральными основными образовательными программами; 

- руководствоваться в своей деятельности законодательством РФ, разъяснениями 

 

 



 

 

 государственных (федеральных, региональных, муниципальных) органов в сфере 

образования по приведению основных образовательных программ начального общего, 

основного общего, среднего общего образования в соответствие с Федеральными основными 

образовательными программами   и учитывать их в работе; 

- обеспечить введение основных образовательных программ начального общего, основного 

общего, среднего общего образования в соответствии с Федеральными основными 

образовательными программами с 01.09.2023.  

4. Заместителю директора по ВР Шитик Н.Б., руководителю ШМО педагогов сопровождения 

(узких специалистов) Сазановой Н.А. в срок до 15.06.2023 г. подготовить для включения в 

основные образовательные программы начального общего, основного общего, среднего 

общего образования соответствующие блоки (части): по воспитательной работе в 

соответствии с Федеральной программой воспитания (Шитик Н.Б.) и коррекционной работе 

(Сазанова Н.А.). 

4.    Заместителям директора по УВР в срок до 20.06.2023 г. подать на утверждение основные 

образовательные программы начального общего образования (ответственная Евсеева Д.О.), 

основного общего образования (ответственная Агудова Д.А.), среднего общего образования 

(ответственный Юмашев М.А.), разработанные в соответствии с Федеральными основными 

образовательными программами. 

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

       Директор школы:                                                                      Петровская О.С. 

 

 

 

 

   

 

  

  

  

 


		2023-05-18T08:16:08+0700
	1




